
3读者之声 2015年10月24日 星期六 E-mail:baixinghuati@qq.com编辑 郭 琳 校对 李鹏程

根据国家有关法律法规，经宝丰县人民政府批
准，宝丰县国土资源局决定以挂牌方式公开出让三
幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公

告如下：
挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

一、中华人民共和国境内具有独立法人资格的公
司、企业、个人和其他组织均可独立或者联合参加竞买。

二、本次国有建设用地使用权挂牌出让采用增
价竞价方式，按照价高者得原则确定竞得人。本次
挂牌出让地块设有底价，竞买人最高报价未达到底
价者不成交。

三、本次挂牌出让的具体要求详见挂牌出让文
件。申请人可于 2015年 10月 23日至 2015年 11月 23
日 17 时到宝丰县国土资源局五楼交易服务大厅获
取挂牌出让文件，提交书面申请。

四、本次挂牌不接受口头、邮寄、电子等其他方
式申请。竞买保证金到账的截止时间为 2015 年 11
月 23 日 17 时 。 BT- 1462 号 宗 地 保 证 金 代 码
BT15022、BT-1512 号宗地保证金代码 BT15023、
BT-1519号宗地保证金代码BT15024。竞买单位在
缴纳竞买保证金时，若没有在“支付凭证”用途栏内
填写正确的竞买保证金编码的，系统无法提取，视为
未缴纳保证金，由此造成的损失由竞买单位自负。

经审查，申请人具备申请条件并按规定交纳竞
买保证金，提供相关竞买资料符合要求的，我局将在
2015年 11月 23日 17时前确认其竞买资格。

五、本次国有建设用地使用权挂牌地点：宝丰县
公共资源交易中心。挂牌时间为：2015年 11月 13日
上午 8时至 2015年 11月 24日上午 10时。

挂牌时间截止时，如有竞买人表示愿意继续竞
价，即转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。

本公告未尽事宜，详见出让地块挂牌文件，以挂
牌地块文件为准。

六、联系方式与银行账户
联系地址：宝丰县国土资源局五楼土地交易中心
联系电话：0375-6515680
联 系 人：张巧丽 毛露露
开户单位：宝丰县公共资源交易中心
开 户 行：中国银行股份有限公司宝丰支行
账 号：2624 2927 7977

2015年 10月 24日

宝丰县国土资源局
国有建设用地使用权挂牌出让公告

宗地编号

BT-1462

BT-1512

BT-1519

宗地位置

县东四环南
段西侧
县商酒务镇
白衣堂村
县长安大道
北侧

出让
面积

48240.6

93003.7

62632.4

土地
用途

工业

工业

工业

容积率
≥1.2

≥1.2

≥1.2

建筑
系数
≥60%

≥60%

≥60%

绿地率
≤20%

≤20%

≤20%

投资强度
（万元/公顷）
≥4200

≥3500

≥4200

出让
年限

50年

50年

50年

起始价

1450

2250

1900

保证金

870

1350

1140

增幅价

50

50

50

规划指标要求

单位：平方米、万元

宝土挂告字〔2015〕005号

背
景

■ 下期话题预告

编辑絮语

10 月 20 日，我市召开电动自
行车火灾防范专项治理工作会
议，会议就全力整治我市电动自
行车违规停放、违规充电、非法改
装等乱象进行部署。（《平顶山日
报》10 月 21 日第二版）据了解，此
次专项治理的工作目标是：进一
步明确电动自行车消防安全管理
责任，推动居民小区建设电动自
行车停放棚和智能充电装置，全
面清理居民住宅和村民自建房门
厅、楼梯间和楼道违规停放电动
自行车现象，集中打击无证生产、
制假售假、非法改装等行为，坚决

杜绝因电动自行车引发的亡人火
灾事故。电动自行车存在的安全
隐患有哪些？规范管理是否会让
居民增加成本？安全治理如何增
加人性化考虑？

下期话题：电动自行车乱象。
欢迎参与讨论。

书面来稿请寄本报专副刊部。
电 子 信 箱 ：baixinghuati@qq.

com，请在邮件主题栏注明“话题”
字样，也可登录《鹰城网事》论坛

“百姓话题”板块或加入“读者之
声”QQ 群（322625303）讨论，截稿
日期为10月29日。 （郭琳）

电动自行车乱象

需进一步传承和发扬

邱利刚 （湛河区马庄街道）
今年是我市被命名为“中国曲艺城”

20 周年。曲艺在我市有着广泛而深厚
的群众基础，具有独特的民间艺术表演
魅力和浓厚的文化底蕴，其雅俗共赏、形
式多样、很接地气。上世纪80年代到90
年代是马街书会的辉煌时期，观众动辄
十万人以上，影响辐射周边数百公里。
但是随着时代的前进，曲艺市场逐渐萎
缩。

为了延续和传承“中国曲艺城”的原
生态风貌，需要不断挖掘培养传承人，加
强引领传承工作；在传承人的带动下，以
点带面，立体推进曲艺繁荣发展；建立能
调动各方资源并形成良性互动的机制，
以传承和发展为主线，科学规划曲艺文
化的发展空间，整合、挖掘和整理丰厚的
文化资源，规划、保护鹰城曲艺曲种；加
大经费保障，为鹰城的非物质文化遗产
培养更多的接班人，只有这样，才能使鹰
城成为永不落幕的曲艺城。

把握机遇 肩负责任担当

张军停（郏县李口镇）
悠久的文化传统，深厚的群众基础，

浓郁的曲艺氛围，我市成为全国唯一的
“中国曲艺城”绝非偶然。“中国曲艺城”
是一个拥有丰富文化底蕴和曲艺资源的
标志性品牌，具有曲艺典型和示范引领
作用。自古以来，咱鹰城就有一群热爱
生活、充满艺术才情的人，他们顺应时代
发展的潮流，积极关注现实生活中的热
点、焦点，深入生活、扎根人民，获得灵
感、提炼主题，在人民群众中用新的时代
精神进行艺术创新，走村串巷、说拉弹
唱，为城乡群众带去美的艺术享受。

随着时代的发展、百姓需求的变化，
繁荣和发展曲艺事业面临新的课题。作
为“中国曲艺城”，平顶山应肩负起更大
的责任和担当。闯新路、出实招，从实际
出发，坚持守正创新之道，充分挖掘文化
资源，发挥群众的积极性和创造性，借助
新媒介，探索艺术与市场、事业与产业、
继承与创新有机结合且良性发展的路
径，在发扬光大中国曲艺事业方面起到
引领和推动作用。

打造鹰城的“金字招牌”

崔振祥（市国土资源局卫东分局）
说起鹰城的称号，真是不少，但能称

得上全国唯一的，非“中国曲艺城”莫属。
在彰显城市个性的当今社会，我市应该
以曲艺为舞台，打造自己的“金字招牌”。

一是巩固传统阵地。鹰城被命名为
“中国曲艺城”，马街书会功不可没。自

元代以来，每年农历正月十三，全国各地
的民间曲艺艺人会聚宝丰县杨庄镇马街
村，说书会友，形成了绵延700多年而不
衰、被称为中国文化史上一大奇观的马
街书会。今后，还要下大力气办好马街
书会，让曲艺之火越燃越旺。

二是弘扬曲艺艺术。上世纪 90 年
代以前，我市各个县（市、区）和乡（镇）、
企业基本都有自己专业或业余的曲艺队
伍。悠久的历史也为曲艺创作提供了丰
富的题材，河南坠子、大调曲子、三弦书、
鹰城大鼓等 30 多个曲种在平顶山广为
流传。今后，要继续做好曲艺形式的传
承与保护工作。

三是搭好曲艺舞台。“中国曲艺城”
提高了我市在全国、全省的知名度和影
响力，为文化事业和文化产业发展注入
了强大的动力。建议在市内建立大型曲
艺展览馆，让更多的人了解曲艺的历史，
感受艺术的魅力。同时，多多举办像中
国曲艺节和中国·首届河南坠子大会这
样的大型活动，让“中国曲艺城”洋溢着
浓浓的曲艺情。

期盼曲艺之花更加绚丽

梅天顺（平煤神马集团）
作为全国唯一被命名为“中国曲艺

城”城市的市民，我感到无比自豪和欣
慰。给平顶山冠以“中国曲艺城”的头
衔，是对平顶山曲艺工作者的褒奖，寄托
着全国曲艺工作者乃至全国人民的希
冀，每一个平顶山人也要以此为动力，传
承与保护好河南坠子等传统曲艺形式，
让曲艺之花在鹰城大地绚丽绽放。

鹰城被命名为“中国曲艺城”20 周
年，我们应看作是振兴平顶山曲艺的一
个新起点，要不断完善曲艺发展机制，调
动每个市民尤其是曲艺工作者的主观能
动性，不断壮大曲艺工作者队伍，提升全
市人民创作和欣赏曲艺节目的兴趣，真
正形成曲艺大发展的氛围，让曲艺之声
进厂矿、进农村、进社区，进入平顶山的
每个角落，成为弘扬真善美、鞭挞假恶丑
的中坚力量，让平顶山人民在享受视觉
盛宴的同时得到教育，从而提升文明素
养。

用好城市明信片
提升鹰城软实力

余向前（平煤神马集团）
提起平顶山市，更多的人想到的是

煤炭和能源。的确，我市确实是一座依
煤而立、因煤而兴的多种资源并存的新
兴工业城市。其实，平顶山也是一座既
年轻又古老的城市，建市虽然不到 60
年，可几千年前古应国已在此地建城。

建市以来，平顶山在发展经济的同
时，文化建设也不断发展。自1995年被
命名为“中国曲艺城”以来，各种国家级
荣誉称号纷至沓来：中国优秀旅游城市、

国家园林城市、国家森林城市、国家卫生
城市等等。宝丰的马街书会名扬天下、
赵庄魔术走向全国，鲁山、叶县举办的刘
姓、叶（沈）姓寻根访祖活动更是吸引了
海内外的目光……

经过几代人栉风沐雨的努力和半个
多世纪的发展，勤劳智慧的鹰城人民已
在荒山野岭上建起了一座新兴工业新
城。她在注重硬件建设的同时，也不断
提升着自身软实力。而“中国曲艺城”等
荣誉称号，犹如鹰城的窗口和名片，向世
人展示着她的迷人魅力和神韵风貌。鹰
城，现在不仅仅是能源基地、工业新城，
更是文明之地、文化之城。

用创新促进发展

刘选启（湛河区人大常委会）
平顶山市历史悠久，人杰地灵，曲艺

文化底蕴丰厚。尤以马街书会而享誉全
国，成为全国唯一的“中国曲艺城”，确实
是一种荣誉和骄傲。我们为身在平顶山
感到自豪。

“中国曲艺城”的命名，极大地提升
了我市的文化品位，促进了以曲艺为代
表的传统文化事业的繁荣与发展，成为
推介平顶山城市文化形象的“知名品
牌”。要借中国·首届河南坠子大会成功
举办的东风，推动曲艺形式、内容和艺术
的创新与发展，不辜负全国曲艺工作者
乃至全国人民的希冀。比如，引入和借
鉴其他艺术形式，丰富曲艺的表现形式、
手段；创新题材和内容，在雅俗共赏上拓
展空间；创新曲艺事业体制机制，走“国
办”与“民办”相融合的发展新模式；注重
研究培训，发挥“师傅带徒弟”优势，培养
更多的年轻的曲艺人才等。

传承曲艺文化
打造亮丽名片

吕府刚 （叶县县委办公室）
随着经济社会的发展特别是网络文

化的影响，地方曲艺文化发展受到前所
未有的冲击，面临人才、受众缺失等瓶
颈，传承与保护迫在眉睫。作为全国唯
一“中国曲艺城”的鹰城，应发挥示范引

领作用，传承传统曲艺文化，打造鹰城亮丽
名片。一是抓宣传、重教育。应借助广播、
电视、互联网、手机等媒体，宣传曲艺文化，
营造社会氛围。同时，依托中小学校兴趣课
堂，将河南坠子等地方曲艺列为中小学生选
修科目，培养曲艺人才、传承传统艺术。二是
抓扶持、重保护。政府应通过购买服务、财政
补贴等方式，加大对民营剧团的扶持力度，为
曲艺发展、传授技艺创造条件。同时，应积极
采用现代技术手段，抢救性地记录和留存优
秀民间老艺人的重要传统曲艺节目。三是抓
交流、重创新。应通过马街书会、河南坠子大
会等有效载体，搭建地方戏曲交流切磋、展示
技艺的平台。同时，应坚持与时俱进，注重改
革创新，积极探索艺术与市场、事业与产业、
继承与创新有机结合、良性发展的新路径。

建设与支持并举

崔应红（鲁山县董周九小）
随着文化生活的多样化，传统曲艺正面

临着传承和保护的难题。我市作为全国被
命名为“中国曲艺城”的唯一城市，有责任、

有义务做好曲艺艺术的传承与发展
工作。

一是要发扬光大曲艺艺术，特别
是河南坠子。坠子书是咱平顶山市
的代表性传统曲艺之一，群众基础扎
实，在做好挖掘、保护工作的同时必
须传承好。要充分利用马街书会这
个“金字招牌”的影响力，同时要为曲
艺工作者提供更大、更多的舞台。现
在有很多 90 后大学生喜欢上了相
声，我相信只要从业者与时俱进，在
内容、形式上做些适当的改进，再加
上合理引导，年轻人也一定会喜欢上
河南坠子的。二是要建设与支持并
举。在基层建立曲艺队伍，服务于基
层老百姓，政府要加大支持力度，设
立专项资金，从经费上保证曲艺队伍
的正常运行。只要能够做到让曲艺
工作者有尊严地生活，那么就一定会
后继有人。三是要发挥曲艺的独特
作用。配合基层工作，编写合适的剧
本，使曲艺在政策宣传、反腐倡廉、化
解矛盾、抚慰心灵等方面起到积极的
作用。

曲艺，让美丽鹰城馨香芬芳

2016年国考报名将于10月24日截止，据统计目前
仍有部分职位报名人数较少，甚至无人报名。国家公
务员局考录专题网站也发布《关于报考人数较少职位
情况的特别提醒》，梳理出较冷的职位，希望广大考生
结合职位特点和自身条件，理性报考。

如此良苦用心，大大减少了以往报考的盲目性，也
让一些抱着投机心态的“混考族”知难而退。如今，这
种中途“点名”的方式已经被各级、各类招考所使用，凸
显国考作为标准化程度最高考试之一的示范意义。但
另一方面，此番中途点名，对“冷门”职位来说，或许可
以增加些人气，但本质上，只有“冷门”拥有了更多吸引
力，才会增加温度。

纵观近年来的报考形势，所谓“冷热不均”是多种
因素综合作用的结果，远非有人说的“发达都市与落后
乡下的差别”那么简单。各类国家政策如降低报名权
限，扩大录用人数等种种“优惠”确实在搅动着每一个
报考者的心。仔细观察报考现象就会发现，有些所谓
的偏远地区其竞争的激烈程度丝毫不比大城市弱。例
如在贵州，一些职位已经达到了1∶644；位于省会城区
的税务局却并不吃香，反倒是边远的地方受到追捧。

从这些细微的变化看出，一方面我国公务员队伍
建设正朝着高素质、专业化的方向迈进，理工类、经管
类、技术类的需求空间在扩大，而“万金油”式人才适用
范围正在不断缩减。当然，立足于各地差异化的现实，
我们不能奢望报考达到理想状态的平衡。从总体状况
和当前现实来看，如何褪去公务员招考中的权力底色，
摆脱其对“冷热不均”的裹挟，让公务员驶入职业化轨
道才是当务之急。

在本期“百姓话题”的讨论中，大
家无一例外地表达了自豪之情。毫
无疑问，“中国曲艺城”这张名片于鹰
城而言是宝贵的。但是大家也都或
多或少地表达了隐忧，随着时代的发
展，社会的进步，传统曲艺如何在新
时期背景下求得合适的生存发展空
间，无疑成为当下迫切需要解决的问
题。

“艺以人传”，演员队伍的培育
理应是曲种传承的关键所在。我们
可喜地看到，此次我市“中国曲艺
城”命名 20 周年系列文艺活动之一
的中国·首届河南坠子大会中，有全
国知名曲艺艺人，也有中国戏剧学
院的学生新秀。观众的培养亦是曲
种传承的重要依托。作为以口语说
唱叙事的传统曲艺，其传承的价值

正在于观演双方的艺术表达和情感
交流。在此次系列活动中，鹰城观
众非常热情，早早挤到台前，用掌声
和欢呼表达了对曲艺的喜爱和支
持。

近日《中共中央关于繁荣发展社
会主义文艺的意见》出台，从改革创
新文艺工作的体制机制、营造繁荣发
展文艺的良好环境等诸多方面指导
文艺工作，作为文艺重要组成部分的
曲艺必将迎来发展的东风。广大曲
艺工作者应自觉承担起繁荣发展曲
艺的重任，深入学习理解这一《意
见》，深入群众、深入基层，创新创造，
打磨精品，把政策吃透用活，促进鹰
城曲艺的发展繁荣，让“中国曲艺城”
这张名片更亮更美。

（郭琳）

国考“冷热不均”
不能止于中途“点名”

向定杰

根据国家有关法律法规，经宝丰县人民政府
批准，宝丰县国土资源局决定以拍卖方式公开出
让一幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事

项公告如下：
拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

宝丰县国土资源局
国有建设用地使用权拍卖出让公告

宗地编号

BT-1413

宗地位置

县文峰路东段北侧

出让面积

99953

土地用途

娱乐康体设施
容积率
≤2.0

建筑密度
≤40%

绿地率
≥30%

出让年限

40年

起始价

13600

增幅价

100

规划指标要求

单位：平方米、万元

宝土拍告字〔2015〕004号

一、中华人民共和国境内具有独立法人资格
的公司、企业、个人和其他组织均可独立或者联合
参加竞拍。

二、本次国有建设用地使用权拍卖出让采用
增价方式拍卖，按照价高者得原则确定竞得人。
本次出让地块设有底价，竞买人最高报价未达到
底价者不成交。

三、本次拍卖不接受口头、邮寄、电子等其他
方式申请。本次拍卖出让的详细资料和具体要求
见拍卖出让文件。申请人可于 2015年 10月 23日
至 2015年 11月 12日 17时到宝丰县国土资源局五
楼交易服务大厅获取拍卖出让文件。

四、申请人可于 2015 年 10 月 23 日至 2015 年
11月 12日 17时，到宝丰县国土资源局五楼交易服
务大厅提交书面申请。申请报名（竞买保证金到
账）的截止时间为 2015 年 11 月 12 日 17 时。BT-
1413号宗地保证金代码BT15021。竞买单位在缴
纳竞买保证金时，若没有在“支付凭证”用途栏内

填写正确的竞买保证金编码的，系统无法提取，视为
未缴纳保证金，由此造成的损失由竞买单位自负。

经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，符合
条件的，我局将在 2015 年 11 月 12 日 17 时前确认
其竞买资格。

本次国有建设用地使用权拍卖会定于 2015年
11月 13日上午 10时在宝丰县公共资源交易中心
举行。

五、本公告未尽事宜，详见出让地块拍卖文
件，以拍卖地块文件为准。

六、联系方式与银行账户
联系地址：宝丰县国土资源局五楼交易服务大厅
联系电话：0375-6515680
联 系 人：张巧丽 毛露露
开 户 单 位 ：宝 丰 县 公 共 资 源 交 易 中 心
开 户 行：中国银行股份有限公司宝丰支行
账 号：2624 2927 7977

2015年 10月 24日

今年是我市被命名为“中国曲艺城”20周年，作为
全国被命名为“中国曲艺城”的唯一城市，寄托着全国
曲艺工作者乃至全国人民的希冀，也意味着曲艺的传
承与保护面临着更高的要求。

10月14日，中国·首届河南坠子大会在鹰城广场举行。图为芦瑶表演河南坠子《偷
石榴》。 本报记者 姜涛 摄

珍视这张名片


